各病院長 様

各施設長 様

岸和田市市民環境部市民課長

『個人番号カード顔写真証明書』への証明について（ご依頼）

 平素は本市行政にご協力いただき、誠にありがとうございます。

 個人番号カード（マイナンバーカード）の受け取りは原則、ご本人にお越し

いただく必要がありますが、本人が病院に入院中又は介護施設等に入所中の場

合で、市役所の窓口へ来庁できない場合に限り、代理人による受け取りが可能

です。（行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する

法律施行令 第十三条）

代理受け取りの際には、運転免許証・旅券等の「申請者本人の顔写真付きの

本人確認書類」を提示する必要がありますが、ご用意することができない場合

には、別紙様式第 1-1『個人番号カード顔写真証明書』を「申請者本人の顔写

真付きの本人確認書類」として取り扱うことができます。

つきましては、貴施設に入院、入所されている方から別紙様式第 1-1『個人

番号カード顔写真証明書』への証明依頼がありました場合は、病院長、施設長

記載欄に署名又は記名押印のうえ、証明いただくようお願いいたします。

                  〒596-8510

岸和田市岸城町７番１号

岸和田市市民環境部市民課

マイナンバーカード交付担当

電話番号 072-423-9509